
CCB Ingenio
Принос и квалитет
Зимската сорта пченица CCB Ingenio Ви дава стандардно,  
крупно зрно, висок принос, квалитет и сигурност во сите услови

Syngenta со воведувањето на сортата CCB Ingenio уште еднаш потврди дека е
компанија која се прилагодува на Вашите искуства и потреби. CCB Ingenio е сорта која
во претходните неколку години обезбедува висок принос и со тоа завзема значајно  
место на производните површини.

• Рана	сорта	на	зимска	пченица
• Голем	атрактивен	клас	со	осилки
• Висок	потенцијал	за	принос	и	многу	добар	квалитет	на	зрно
• Средно	тврдо	и	големо	зрно
• Спаѓа	во	група	Б1	квалитет	со	одлична	содржина	на	протеини
• Цврсто	стебло	со	седен	раст,	отпорно	на	полегнување
• Висок	коефициент	на	продуктивно	братење,	како	и	добра	отпорност	на	измрзнување
• Висок	степен	на	толерантност	на	Septoria	spp.	и	останати	најважни	болести
• Докажано	стабилна	и	адаптивна	во	различни	агроеколошки	услови	при	различен

типови	на	земја	и	начин	на	производство
• Добро	поднесува	како	рана,	така	и	малку	покасен	рок	на	сеидба

Препорачана седбена норма 
400	-	450	клијави	зрна	на	m2

Оптимален рок за сеидба 
15. Октомври	-	05.	Ноември
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Falado
Нојнова генетика од Франција
Прилагодлив и високороден

Фаладо ги исполни очекувањата и на најпребирливите. Syngenta со Фаладо докажа дека 
е важен партнер на производителите на пченица, кој се прилагодува на потребите како и 
лидер во иновативност, квалитет и висок принос.

• Рана	сорта	на	зимска	пченица
• Одличен	однос	помеѓу	принос	и	квалитет
• Клас	со	осилки,	со	убав	изглед
• Висока	потенцијал	за	принос	и	висока	стабилност.
• Одлична	содржина	на	протеини	12,5-13,5	%
• Карактеристичен	брз	почетен	раст
• Големи	темнозелени	листови
• Толерантен	на	најважните	болести,	посебно	Fusarium	Создава	восочен	слој

на	листовите,	што	му	дава	висока	отпорност	и	стабилност	
• Препорачлив	за	производители	кој	сакаат	високи	приноси	и	добар	квалитет
• Сорта	за	сите	агроеколошки	услови	при	различен	типови	на	земја	и	начин	на	производство

Препорачана седбена норма
450	-	500	клијави	зрна	на	m2

Оптимален рок за сеидба 
15. Октомври	-	05.	Ноември
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SY Moisson
Доволно силен 
За постигнување на фантастични приноси

Syngenta е секогаш присутна на теренот заедно со Вас, тоа и овозможува да ја прилагоди 
својата понуда според Вашите потреби. Затоа освен супериорниот CCB Ingenio, Syngenta 
има уште една високоприносна и квалитетна пченица, со која значајно ќе ја прошири 
својата квалитетна понуда во Македонија.

• Рана	до	средно	рана	сорта	на	зимска	пченица
• Препознатлив	клас	со	осилки
• Висок	потенцијал	за	принос
• Формира	секундарни	класови	со	голем	број	на	зрна
• Формира	зрно	со	високо	хекталитарска	маса
• Спаѓа	во	група	Б1	–	Б2	на	лебна	сорта	со	средна	содржина	на	протеини
• Одличен	пакет	на	толерантност	према	болести	на	класот	и	стеблото
• Висок	коефициент	на	продуктивно	братење,	како	и	добра	отпорност	на	измрзнување
• Погодна	за	сеидба	на	различен	тип	земјишта
• Одлични	резултати	во	интензивни	услови	на	производство

Препорачана седбена норма 
400	-	450	клијави	зрна	на	m2

Оптимален рок за сеидба 
15. Октомври	-	01.	Ноември



СОРТИ ПЧЕНИЦА

13 12 

Bologna

Gabrio
Стабилни приноси и во стресни услови
Стабилните приноси и добриот квалитет 

Стабилните приноси и добриот квалитет во изминатите години, го прави Gabrio уште 
една важна алатка или помош на производителите во изборот на најприлагодливите и 
најуспешна сорта во нивните реони.

• Многу	стабилна	рана	сорта	на	зимска	пченица
• Исклучиво	добро	користење	на	достапната	храна,	посебно	азот
• Сорта	со	стандарден	Б1	квалитетџ,	со	одличен	квалитет
• Висока	стабилност,	и	во	поекстензивни	услови	на	производство
• Одличен	квалитет	со	висока	содржина	на	протеини	и	добра	енергија
• Висок	коефициент	на	братење
• Цврсто	стебло	со	средна	височина,	толерантно	на	полегнување
• Висока	толерантност	на	ниски	температури	и	мраз
• Добар	пакет	на	толерантност	на	најзначајните	болести
• Добра	адаптибилност	на	различни	типови	на	земја	вклучувајки	и	песокливи
• Високо	отпорна	на	стрес
• Поднесува	како	порани,	така	и	покасни	рокови	на	сеидба

Препорачана седбена норма 
400	-	450	клијави	зрна	на	m2

Оптимален рок за сеидба 
15. Октомври	-	05.	Ноември

Во чекор со потребите,  
секогаш со идеално решение! 
Зимска сорта на пченица, за помалку грижи, сигурен откуп 
и вистински перформанси. Квалитетот на прво место.

Присуството на терен, и разбирањето на проблемите, допринесоа за уште една понуда 
која ќе одговара на Вашите потреби. Поради овие причини Syngenta ја прошири понудата 
на пченици, со уште еден рекордер во квалитет проследен со висок принос и одлични 
карактеристики.

• Рана	сорта	на	зимска	пченица	А1	квалитет	–	подобрувач	мелничарската	индустрија
• Клас	со	осилки,	со	атрактивен	изглед
• Висока	стабилност	и	во	сушни	услови
• Одлична	содржина	на	протеини	13,5	–	13,8	и	хектолитарска	маса
• Ниска	до	средна	сорт	отпорна	на	полегнување
• Одличен	пакет	на	отпорност	кон	најважните	болести	и	стрес
• Создава	восочен	слој	на	листовите,	што	му	дава	висока	отпорност	и	стабилност
• Препорачлив	за	производители	кој	сакаат	високи	приноси	и	врвен	А1	квалитет
• Сорта	која	носи	промени	во	стресни	услови	и	квалитет	на	принос

Препорачана седбена норма 
500	клијави	зрна	на	m2

Оптимален рок за сеидба 
15. Октомври	-	01.	Ноември



15 14 

СОРТИ ПЧЕНИЦА

Pibrac

Passion
Во чекор со климатските промени
Syngenta како едно од новите решениа на пазарот, во иднина се претставува 
со уште една исклучителна сорта, чија најголема одлика е стабилност.

Нова генетика прилагодена на се почестите предизвици со кои се соочуваат 
производителите, која ги исполнува очекувањата и на најпребирливите во  
променливи услови на производство.

• Рана	до	Средно	рана	сорта	на	зимска	пченица
• Висок	потенцијал	за	принос	и	осилест	клас
• Сорта	со	извонреден	квалитет	за	брашно
• Висока	стабилност	на	принос,	во	различни	услови	на	производство.
• Видлив	висок	степен	на	братење	Ниско	стебло	,	отпорно	на	полегнување
• Висока	толерантност	на	ниски	температури	и	измрзнување
• Изразена	толерантност	на	Puccinia	spp.
• И	други	економски	значајни	болести.
• Поднесува	како	порани,	така	и	покасни	рокови	на	сеидба

Препорачана седбена норма 
400	-	450	клијави	зрна	на	m2

Оптимален рок за сеидба 
15. Октомври	-	25.	Октомври

Нова генетика за продолжување 
на успешната приказна 
Високо прифатена во соседството, како уште еден шампион за принос

Pibrac полека го превзема приматот како значаен партнер на производителите и како една 
од важните сорти, во успешните приказни на Syngenta портфолиото.

• Средно	рана	сорта	на	зимска	пченица
• Висок	потенцијал	за	принос	и	осилест	клас
• Со	сорта	со	стабилен	квалитет,содржина	на	протеини	12-13%,	во	различени	услови

на	производство	Висока	стабилност,	и	во	поекстензивни	услови	на	производство
• Видлив	висок	степен	на	братење	Цврсто	стебло	со	средна	височина,	толерантно

на	полегнување
• Висока	толерантност	на	ниски	температури	и	измрзнување
• Добар	пакет	на	толерантност	на	најзначајните	болести,	пеплница,	фузариум
• Добра	адаптибилност	со	многу	високи	приноси	при	интензивно	производство.
• Одлично	реагира	при	секое	додатно	вложување,	при	што	максимално	се	враќа	вложеното
• Поднесува	како	порани,	така	и	покасни	рокови	на	сеидба

Препорачана седбена норма 
400	-	450	клијави	зрна	на	m2

Оптимален рок за сеидба 
15. Октомври	-	25.	Октомври
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